[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2018

№
2040

г. Вятские Поляны

Об утверждении Порядка предоставления в 2018 году субсидий юридическим лицам — организациям спорта в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   решением   Вятскополянской   городской   Думы   от   31.10.2018  № 32/293 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 12.12.2017 № 19/177 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2018 году субсидий  юридическим лицам - организациям спорта в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Пролеева О.А.
	Глава города Вятские Поляны
                                     В.А. Машкин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Вятские Поляны

Кировской области

от 10,12.2018   № 2040

ПОРЯДОК

предоставления в 2018 году субсидий юридическим лицам — организациям спорта в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает механизм предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее – городской бюджет) юридическим лицам — организациям спорта (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений.

2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах объемов финансовых средств, предусмотренных решением Вятскополянской городской Думы от 31.10.2018 № 32/293 «О внесении изменений   в   решение   Вятскополянской   городской   Думы   от   12.12.2017  № 19/177 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на соответствующие цели в соответствующем финансовом году.

3. Главным распорядителем средств городского бюджета, осуществляющим предоставление субсидий в соответствии с настоящим Порядком, является администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее – администрация города Вятские Поляны).

4. Получателями субсидий в соответствии с настоящим Порядком являются юридические лица — организации спорта (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), имеющие затраты, возникающие в связи с выполнением работ по капитальному ремонту спортсооружений (далее — Получатели субсидии).

5. Критериями отбора Получателей субсидий в соответствии с настоящим Порядком являются:

обеспечение условий для развития на территории города Вятские Поляны физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

наличие затрат, возникающих у Получателей субсидий в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений;

наличие у Получателей субсидий заключенного договора на выполнение работ по текущему ремонту в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

6. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между администрацией города Вятские Поляны и Получателем субсидии по форме, предусмотренной в приложении № 1 к настоящему Порядку.

7. Для    предоставления    субсидии    Получатели субсидии в срок до 20 декабря 2018 года представляют в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Вятские Поляны заявку, составляемую по форме отчета о расходовании субсидии организациям спорта в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений по форме, предусмотренной в приложении № 2 к настоящему Порядку, с приложением копий документов, подтверждающих объем фактически выполненных работ.

8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Вятские Поляны в установленном порядке осуществляет перечисление субсидии на расчетный счет Получателя субсидии в течение 5 рабочих дней с даты представления документов.

9. В срок до 27 декабря 2018 года  Получатель субсидии представляет отчет о расходовании субсидии по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

10. Получатели субсидии обеспечивают целевой характер использования субсидии. Нецелевое использование денежных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

11. В случае выявления нарушений требований настоящего Порядка и (или) условий, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии,  главный распорядитель средств городского бюджета в течение пяти рабочих дней со дня обнаружения нарушения направляет Получателю субсидий письменное требование о возврате субсидии.

12. Получатель субсидий в месячный срок со дня получения письменного требования о возврате субсидий обеспечивает их возврат в городской бюджет.

13. В случае невозврата субсидий в установленные сроки взыскание производится в соответствии с требованиями действующего законодательства.

14. Неиспользованный в 2018 году остаток субсидии подлежит возврату в городской бюджет до 31 декабря 2018 года.

15. Главный распорядитель средств городского бюджета и органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем субсидии.

16. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, достоверность представленных документов, целевое использование субсидии возлагается на руководителя Получателя субсидии.

17. Контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляет администрация города Вятские Поляны в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

_____________

Приложение № 1

к Порядку предоставления в 2018 году

субсидий юридическим лицам —

организациям спорта в целях

финансового обеспечения затрат

в связи с выполнением работ

по текущему ремонту спортсооружений

Форма Соглашения о предоставлении субсидии

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии

	г. Вятские Поляны
	«___» ___________2018 г.

Администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, выступающая от имени муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в лице главы города Вятские Поляны Машкина Валерия Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, далее именуемая «Администрация города», с одной стороны, и организация спорта ______________________________________

в лице ______________________________________________________, действующего на основании _______________________, именуемая в дальнейшем «Получатель субсидии», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.
Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю субсидии в 2018 году из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее — городской бюджет)  субсидии в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений (далее - Субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах объемов финансовых средств, предусмотренных решением Вятскополянской городской Думы от 31.10.2018 № 32/293 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 12.12.2017 № 19/177 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на соответствующие цели в 2018 году, в порядке и на условиях, предусмотренных Порядком предоставления в 2018 году субсидий юридическим лицам — организациям спорта, в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений, утвержденным постановлением администрации города.
2. Размер, срок и условия предоставления Субсидии

2.1.
Администрация города предоставляет Получателю субсидии Субсидию в размере _______________,  с учетом объема фактически выполненных работ.

2.2.
Срок и условия предоставления Субсидии регулируются Порядком.

3. Права и обязанности Получателя субсидии

3.1.
Получатель субсидии имеет право на получение Субсидии при выполнении обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.2.
Получатель субсидии обязан:

3.2.1.
Обеспечить целевое использование получаемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии.

3.2.2.
Соблюдать порядок и условия предоставления Субсидии, предусмотренные Порядком.

3.2.3.
В случае выявления Администрацией города, а также органами муниципального финансового контроля нецелевого использования Субсидии, в том числе в результате представления Получателем субсидии недостоверных документов, возвратить полученные денежные средства в городской бюджет в месячный срок со дня получения требования о возврате субсидии.

3.2.4.
Неиспользованный в 2018 году остаток Субсидии подлежит возврату в городской бюджет до 31 декабря 2018 года.

4. Права и обязанности Администрации города

4.1.
Администрация города имеет право:

4.1.1. Прекратить предоставление Субсидии или уменьшить размер предоставляемой Субсидии в случае уменьшения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

4.1.2. Проводить проверки соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

4.2.
Администрация города обязана:

4.2.1.
При исполнении Получателем субсидии обязанности, предусмотренной пунктом 3.2.2 настоящего Соглашения, предоставить Субсидию на цели, установленные пунктом 1.1. настоящего Соглашения.

4.2.2.
Предоставлять Субсидию путем перечисления в установленном порядке средств городского бюджета на расчетный счет Получателя субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от Получателя субсидии документов, указанных в пункте 7 Порядка.

4.2.3. Информировать Получателя об изменениях законодательства Российской Федерации, касающихся условий и порядка предоставления субсидий.

4.2.4. Осуществлять контроль за использованием средств Субсидии по целевому назначению в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Соглашения.

4.2.5. В случае выявления в результате проверки нарушений требований Порядка и (или) условий, предусмотренных Соглашением, направить Получателю субсидий письменное требование о возврате Субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня обнаружения нарушения.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. Органы муниципального финансового контроля области имеют право осуществлять контроль за предоставленными субсидиями в соответствии с правовыми актами, регламентирующими их деятельность.

5.3. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения или в связи с ним, разрешаются Сторонами в претензионном порядке. Претензия направляется Стороне по настоящему Соглашению с приложением документов, подтверждающих заявленные требования, и должна быть рассмотрена в течение 10 (десяти) дней с даты ее получения.

5.4. Если в ходе претензионного порядка урегулирования споров Стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться за защитой своих интересов в судебные органы.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в случаях и порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Отношения, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются законодательством Российской Федерации.

6.4. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по письменному соглашению Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и подписи Сторон

	Администрация города:
	Получатель субсидии:

	Администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны
Кировской области

612960, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, 28 а

ИНН 4340003704, КПП 430701001

счет N 40204810100000000048

УФК по Кировской области

(Финансовое управление администрации
города Вятские Поляны)

л/сч 02403020700, 03936410012,

отделение Киров, город Киров

БИК 043304001

	Место нахождения:

ИНН , КПП

ОГРН , ОКАТО

ОКВЭД

ОКПО

р/счет №   в

БИК

к/с

	Глава города
Вятские Поляны                          В.А. Машкин

	(наименование должности руководителя)

  (Фамилия И.О.)

	Приложение № 2

к Порядку предоставления в 2018 году субсидий юридическим лицам   - организациям спорта в целях финансового обеспечения затрат
в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений

Отчет о расходовании субсидии организациям спорта в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту спортсооружений
на  «____»  ______________ 2018 года

	Наименование объекта
	Выделенный объем ассигнований
	Объем фактически выполненных работ
	Профинансировано
	Заявка (потребность) на финансирование

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель:

	Исполнитель: